能源和动力
双速齿轮箱
工具机专用
ZF-Duoplan 2K250 标准型
皮带驱动专用
ZF-Duoplan 2K120 直结式
直接与主轴连接
ZF-Duoplan 2K250 TSC (主轴 中央冷却)

附件，特殊形式
无接触控制应用的磁滞式刹车和离合器（ZF Tiratron ）                      总安装图
订货信息
3
ZF-Duoplan 2K800 标准型
皮带驱动专用
S. 4-5
S. 6-7
S. 8
S. 9
S. 10-11
S.  12
S. 13
S. 14
S. 15
S. 16-17
S. 18
S. 19
S. 33-38
精确运动
ZF Friedrichshafen 公司特殊传动事业处
可以为工程应用提供广泛的机床驱动产品，
刹车和离合器，也可以为客户提供特殊的
驱动解决方案。
我们的研发和生产聚焦于自动控制应用的
伺服驱动产品，机床专用双速齿轮箱和客
户特殊需要的驱动应用，例如印刷机械，
机器人和电梯用齿轮箱。
我们的创新产品范围有低背隙的伺服齿轮
箱（ZF servo gearbox），高精度双速齿轮（ZF Douplan ）
ZF Douplan - 双速齿轮箱
优点
机床的设计需要通用性，可以用来加工各种材料。所以既需要高速切削来加工柔性材料，也需要高的切削力来加工硬质
材料，此时双速齿轮箱可以充分的满足这个要求，因为它既可以获得很高的电机速度,（i=1:1）的时候，或者利用减速比
ratio=4.00 来增加电机扭矩并降低主轴转速。
灵活性
在一个很大的速度范围内保持平顺和持续的切削力。
直接  连接到主轴 (INLINE + TSC)
齿轮箱直接连接到主轴，不需要皮带驱动，该齿轮箱特别针对机床需要高扭矩的应用。
扭矩－动力曲线
齿轮箱可允许1:20的速度范围，并基于电机的持续动力范围来保证主轴的持续动力。
这样既在低速的时候提供了高扭矩，同时在高速状态下保持高动力，使得现代刀具的切削动力
充分利用。
接下来的内容介绍了可提供的不同形式的齿轮箱和满足不同需要的安装方式。
例如以下显示的2K250          性能参数中显示 i1= 4.00 and i2 = 1.00
应用
ZF Duoplan 双速齿轮箱主要应用在机床的主轴，测试机台和需要高扭矩的应用中。
举例，齿轮箱可以用在车床（卧式B3/B5 ），加工中心（立式V1/V3  ），可以提供各种不同的安装位置（参考第10页）。
该齿轮箱还适合应用于许多需要增加扭矩和/或者减速的系统中。
4
1) 电机齿轮箱组合           i 2 = 1,00
或者电机不带齿轮箱
2) 电机齿轮箱组合           i 2 = 4,00
N
m
rpm
扭矩
kW
rpm
动力
增加 电机扭矩 400%                 电机动力优化加倍
扭矩－动力 曲线  - e.g. ZF-Duoplan 2K250
ZF-Duoplan 标准型
宽轴承可承受高径向力
5
ZF-Duoplan 直接式
缩短的输出轴
便于   与主轴直连。
加工中心
ZF-Duoplan - 设计
设计
ZF Maschinenantriebe 研发了ZF-Duoplan 双速单行星轮齿轮箱，该齿轮箱为单级设计，
换档机构可满足机床所需要的平顺运行和低噪音工作。

使用不同的连接部件。
为了取得齿轮箱的最佳温度，达到最大转速，我们还可以提供内置式油道的冷却系统。
（油口连接参考第16/17页，订货号参考第34页）
注意
为了满足直接驱动的连续运转，必须每小时切换齿轮在减速比状态下短时间旋转。
如果这样做不可能，请联系我们寻求特殊的解决方案。
安装位置： 进油    口 ** 最大压力 出油口**
V1 封 闭 式 M   (0.5 dm³/min) 0.5 bar D/E
K/R aand/or LL/S   (1.0 dm³/min) 0.5 bar
V1 开 放 式 K/R aand/or LL/S   (1.5 dm³/min) 0.5 bar D/E
B5 G   (1.5 dm³/min) 1.5 bar D/E
F   (1.5 dm³/min) 1.5 bar
B5 翻 转 I oor FF   (1.5 dm³/min) 1.5 bar H
V3 P   (1.5 dm³/min) 1.5 bar H
or KK/R aand/or LL/S   (1.5 dm³/min) 0.5 bar
循环润滑的连接
2K120, 2K121
M
K
G
E
I
L
D
F
P
H
R S
*从齿轮箱输出轴方向看：
D/G = 主要为逆时针旋转
E/F = 主要为顺时针旋转
注意：
最大转速12000rpm  的应用，必须使用K 口和/或L 口，流量1.5 dm3/min.
另外油循环系统至少要使用一个油冷却器，功率 > 0.3 kW ，油量 >15 litres
16
I
L
D
F
K
M
E
G
O
P
N
H
R
安装位置： 进油口** 最大压力 出油口**
V1, VV3封闭式 M    (0.5 dm³/min) 0.5 bar D/E
K oor RR    (1.0 dm³/min) 0.5 bar
L additional possible 1.5 bar
V1, VV3 开 放 式 K oor RR    (1.5 dm³/min) 0.5 bar D/E
L additional possible 1.5 bar
B5 G   (1.5 dm³/min) 1.5 bar D/E
F   (1.5 dm³/min)  1.5 bar
B5 翻 转 I oor FF 1.5 bar H
V3 P   (1.5 dm³/min) 1.5 bar H
or KK/R aand/or LL/S   (1.5 dm³/min) 0.5 bar
*从齿轮箱输出轴方向看：
D/G = 主要为逆时针旋转
E/F = 主要为顺时针旋转
V1/V3 必须使用循环润滑，连接口O 可选 (0.5 dm3/min)
注意：
最大转速10000rpm  的应用，必须使用K 或R 口。
另外油循环系统至少要使用一个油冷却器，功率 > 0.3 kW ，油量 >15 litres
2K250/300 拥有内置式油道（参考第34页）。 这样允许齿轮箱在没有油面的状态下运转，然而
在整个油路系统里，必须配置一个用于油量安全检测的装置。
循环润滑的连接
2K250 ,  2K300
17
18